Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

11-10-2018
F.05/18/335
NL:TZ:0000063573:F001
21-08-2018

mr. JSW Lucassen
mr A.E. Mulder

I Willem Wille Carrosserie B.V. (hierna ‘Wille"). 11-10-2018
1

Gegevens onderneming
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Willem Wille 11-10-2018
Carrosserie B.V. Ingeschreven bij de KvK onder nummer 09053256 en 1
statutair gevestigd te (3771 MH) Barneveld aan de Handelsweg 10.
Activiteiten onderneming
Handel in en reparatie van aanhangwagens en opleggers (geen caravans); 11-10-2018
carrosserie-, constructie- en hydroliekbedrijf, in- en verkoop van nieuwe en 1

gebruikte opleggers en trucks.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 € 3.594.880,00 € -280.981,00
2015 € 3.347.098,00 € 19.318,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 1.697.284,00

€1.501.539,00



Gemiddeld aantal personeelsleden

12 11-10-2018

1

Boedelsaldo

11-10-2018
Boedelsaldo
1
€ 242.066,93
Verslagperiode
11-10-2018
van
1
21-8-2018
t/m
10-10-2018
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 217,90 uur
totaal 217,90 uur
Toelichting bestede uren
De in dit verslag verstrekte informatie is bestemd voor alle betrokkenen, in 11-10-2018
het bijzonder de crediteuren van gefailleerde. Het verslag ziet op de 1
hoofdlijnen. Aan het verslag en de eventuele bijlagen kunnen geen rechten
worden ontleend.
. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
Wille is de werkmaatschappij van de enige en alleen/zelfstandig bevoegd 11-10-2018
aandeelhouder BS Groep Barneveld B.V. (hierna '‘BS’). Enig alleen/zelfstandig 1

bevoegd aandeelhouder van BS Groep Barneveld B.V. is Ponti 16 B.V. (hierna
‘Ponti’) statutair gevestigd te (5243 RB) Rosmalen aan de Bruggen 16 met als
algemeen directeur de heer M.P.F. van Gaal in de hoedanigheid van alleen
zelfstandig bevoegd bestuurder.

Op respectievelijk 6 september en 11 september jl. zijn BS (rechtbank
Gelderland) en Ponti 16 B.V. (rechtbank Oost-Brabant) eveneens in staat van
faillissement verklaard. Omdat BS en Ponti nauw verweven zijn met Wille is
mr. A.E. Mulder in beide failissementen ook tot curator aangesteld.



1.2 Lopende procedures

Er zijn de curator geen lopende procedures bekend. 11-10-2018

1

1.3 Verzekeringen

Gedurende de (beperkte) voortzettingsperiode zijn de verzekeringen 11-10-2018
doorgelopen. Inmiddels zijn deze opgezegd c.q. beéindigd. 1

1.4 Huur

Wille huurde een kantoor-, productie- en opslagruimte aan de Handelsweg 11-10-2018
6B en Handelsweg 9 en 10 te (3771 MH) Barneveld. Op 27 augustus 2018 is 1

de huur opgezegd ex art. 39 Fw.

Er was sprake van een aanzienlijke huurachterstand. De (beide) verhuurders
hebben de vordering inmiddels ingediend.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft van bestuurder de volgende informatie ontvangen. 11-10-2018
1

Een van de crediteuren, waarvan Wille ook het dealerschap had, heeftin

augustus jl. in opbouw zijnde auto’s en bijbehorende onderdelen

meegenomen wegens gebrek aan vertrouwen in de toekomst van Wille. Er

was sprake van een forse schuld van Wille aan deze crediteur. De

betreffende crediteur weigerde daarnaast nog onderdelen te leveren aan

Wille ondanks het eerder genoemde dealerschap. Wille kon daardoor

onmogelijk aan haar afspraken met klanten voldoen en daarmee staakten de

werkzaamheden. Daarnaast eiste de verhuurder ook de (forse)

huurachterstand op. De bestuurder zag geen mogelijkheden om op korte

termijn tot een oplossing te komen en heeft besloten om over te gaan tot

eigen aangifte tot faillietverklaring. Deze aanvraag is op 15 augustus jl.

ingediend.

Uit de eigen aangifte blijkt naast het voorgaande dat Wille sterk verzwakt uit
de economische crisis is gekomen. Er waren geen financiéle buffers. Door een
orderverdubbeling in 2015 en 2016 en inzet op een andere koers, vond in
2016 en 2017 een sterke omzetgroei plaats. Omdat er enerzijds veel
werkkapitaal nodig was (betaling door klanten achteraf) en er anderzijds
geen sprake was van reserves, ontstonden echter liquiditeitsproblemen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr.
Gefailleerde had geen onroerende zaken in € 0,00
eigendom.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing.

11-10-2018

Personeelsleden
1

12
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

11-10-2018
Personeelsleden

1
12
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
23-8-2018 12 Zie 2.4
totaal 12
2.4 Werkzaamheden personeel
Inventariseren personeel, verzoek machtiging tot ontslag, contact UWV, 11-10-2018
ontslagbrieven schrijven, intake UWV en personeel informeren. 1

Hypotheek Boedelbijdr.

€0,00 €0,00

€0,00

11-10-2018
1

11-10-2018
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Gefailleerde beschikte over diverse € 160.438,00 € 0,00

bedrijffsmiddelen in de vorm van inventaris. De

inventaris is als onderdeel van de doorstart

verkocht. Zie hierna onder 6.

totaal € 160.438,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 11-10-2018
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De belangen van de fiscus zijn op grond van art. 57 lid 3 behartigd als gevolg 11-10-2018

waarvan de opbrengst van de inventaris op de boedelrekening is ontvangen. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariseren en verkopen bedrijfsmiddelen. 11-10-2018
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst

Op faillissementsdatum is een aanzienlijke € 50.000,00
hoeveelheid (verouderde) voorraad aangetroffen.

Van onderhandenwerk was vanwege het staken

van de werkzaamheden nauwelijks sprake.

totaal € 50.000,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De boedelbijdrage is exclusief BTW vermeld.

De opbrengst van de voorraad is inmiddels onder inhouding van de
boedelbijdrage afgedragen aan de pandhouder.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventariseren, verkopen en afrekenen met de pandhouder.

Boedelbijdrage

€ 5.000,00

€ 5.000,00

11-10-2018

1

11-10-2018

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie bij Toelichting. € 39.562,00 € 0,00
totaal € 39.562,00 €0,00

Toelichting andere activa

Als onderdeel van de gehele doorstart is een bedrag van € 39.562,- voldaan.
Daarnaast is de curator met de doorstarter overeengekomen dat als een
specifieke opdracht uit de orderportefeuille na faillissementsdatum door de
doorstarter zou kunnen worden opgestart, een aanvullend bedrag van €
26.667,- verschuldigd was bovenop de koopsom voor de doorstart. De
opdrachtgever heeft inmiddels ingestemd en de factuur voor het bedrag van
€ 26.667,- in reeds verzonden. Het bedrag is nog niet ontvangen op de

boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Inventariseren en realiseren doorstart.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
€ 263.365,57 €0,00
totaal € 263.365,57 €0,00

Toelichting debiteuren

Opbrengst: deze is nog onbekend.
Boedelbijdrage: 10% over het geinde.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Inventariseren en aanmanen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Boedelbijdr.
€ 0,00

€0,00

11-10-2018

1

11-10-2018
1

11-10-2018

1

11-10-2018

1



€ 356.221,97

Rabobank heeft kort na failissementsdatum een vordering ingediend ten
bedrage van € 356.221,97. Nu er zekerheden voor deze vordering zijn
gevestigd en inmiddels ook gedeeltelijk uitgewonnen, zal te zijner tijd om
definitieve opgave van de vordering van Rabobank worden verzocht.

5.2 Leasecontracten

Er is sprake van een leaseovereenkomst voor een Kyocera-printer. Deze
overeenkomst is afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft pandrechten verkregen op debiteuren, bedrijfsmiddelen en
voorraden.

5.4 Separatistenpositie

Eris sprake van een leaseovereenkomst voor een Kyocera-printer. Deze
overeenkomst is afgewikkeld.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Door 23 crediteuren is een beroep op eigendomsvoorbehoud (EVB) gedaan.
Daarvan zijn 12 claims afgewikkeld. De afwikkeling van de overige claims is

nog gaande en zal naar verwachting in de komende verslagperiode worden
afgerond.

5.6 Retentierechten

Twee crediteuren hebben - naast een claim op eigendomsvoorbehoud - ook
aanspraak gemaakt op retentierecht. Dit wordt nader onderzocht.

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen crediteuren die een beroep hebben gedaan op het recht van
reclame.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Alle door de boedel ontvangen EVB-claims zijn geregistreerd en zijn of
worden nader onderzocht. Contact met failliet, inventarisatie, contact met
crediteuren en het organiseren van een ophaaldag. Waar van toepassing
claims corrigeren en creditfacturen verwerken.

11-10-2018
1

11-10-2018
1

11-10-2018
1

11-10-2018

1

11-10-2018

1

11-10-2018

1

11-10-2018

1

11-10-2018

1

11-10-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Gedurende de periode waarin de curator een biedingsprocedure heeft
opgestart voor het realiseren van een doorstart is de onderneming van
gefailleerde voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

De komende verslagperiode zal volledige rekening en verantwoording
worden afgelegd over de voortzetting. In het financieel verslag zijn de
opbrengsten geboekt onder 5 boedeldebiteuren en de kosten die in het
kader van de voortzetting zijn gemaakt onder 5. Af: rechten van derden. Op

deze wijze is inzichtelijk welke opbrengst met de voortzetting is gerealiseerd.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Afspraken maken met opdrachtgevers, monitoren opdrachten, bezoeken
gefailleerde etc.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft een biedingsprocedure opgezet en er hebben zich meerdere
geinteresseerden bij de curator gemeld. Alle partijen hebben een
geheimhoudingsovereenkomst getekend en daarna een
informatiememorandum met bijlagen ontvangen. De verhuurder had een
duidelijke voorkeur voor een bepaalde doorstartkandidaat, echter het
bereiken van overeenstemming met de betreffende kandidaat bleek
aanvankelijk lastig. Na meerdere onderhandelingsrondes is alsnog
overeenstemming bereikt met Carrosseriewerk Van de Weijer B.V.

6.5 Verantwoording

I Zie hiervoor.

6.6 Opbrengst
€ 200.000,00

Goodwill, voorraad en inventaris.

11-10-2018
1

11-10-2018

1

11-10-2018
1

11-10-2018

1

11-10-2018
1

11-10-2018

1



6.7 Boedelbijdrage

€ 5.000,00

Het betreft een boedelbijdrage voor de voorraad (vermeld bedrag is exclusief
BTW).

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Opzetten biedingsprocedure, voeren van onderhandelingen en vastleggen
van de activatransactie.

11-10-2018
1

11-10-2018

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De komende periode zal worden beoordeeld of eris voldaan aan de 11-10-2018
boekhoudplicht. Tot op heden lijkt de administratie van gefailleerde 1
voldoende inzicht in de rechten en verplichtingen van gefailleerde te geven.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de boekjaren 2014-2017 zijn allen tijdig 11-10-2018
gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Hiertoe was gefailleerde niet verplicht. 11-10-2018
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Deze vordering is verjaard nu de vennootschap reeds in 1983 is opgericht en 11-10-2018
nadien geen aandelen meer zijn uitgegeven. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

11-10-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
1
Wordt nader onderzocht.
7.6 Paulianeus handelen
11-10-2018
7.6 Paulianeus handelen
1
Wordt nader onderzocht.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De administratie zal nader onderzocht en dan zal ook een definitief oordeel 11-10-2018
kunnen worden gevormd over de punten 7.5. en 7.6. 1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Doornemen administratie. 11-10-2018

mE1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€10.168,04 11-10-2018

1

De verhuurders hebben een vordering van € 10.168,04 ingediend. Naast de
nog te verwachten algemene boedelkosten wordt ook een boedelvordering
van UWV verwacht.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 249.568,00 11-10-2018
1

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00 11-10-2018
1

Van het UWV wordt nog een preferente vordering verwacht.

8.4 Andere pref. crediteuren
€0,00 11-10-2018
1

Tot op heden hebben geen andere preferente crediteuren een vordering
ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 112 11-10-2018

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 784.758,85 11-10-2018
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium kan nog geen uitspraak omtrent de te verwachte wijze van 11-10-2018
afwikkeling worden gedaan. 1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisering en aanschrijving van crediteuren en verwerking van 11-10-2018
ontvangen ingediende vorderingen. 1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Door of tegen de curator zijn geen procedures ingesteld.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- overleg met de bank afwikkeling debiteuren en taxatiekosten;
- (voortzetting) debiteurenincasso boedeldebiteuren en
prefaillissementsdebiteuren;

- financiéle verantwoording voortzettingsperiode;

-onderzoek oorzaak faillissement en administratie;

- afwikkeling evb-claims.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling kan in dit stadium geen uitspraak worden
gedaan.

10.3 Indiening volgend verslag

11-1-2019

10.4 Werkzaamheden overig

11-10-2018

1

11-10-2018

1

11-10-2018
1

11-10-2018
1

11-10-2018

1

11-10-2018
1

11-10-2018

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


